ATOS DO PODER EXECUTIVO

Ano XVIl - N° 882  Matinhos, 24 de novembro de 2017.

Atos do Poder Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Estado do Paraná

LEI 1910/2017
 SÚMULA: "AUTORIZA A CESSÃO AO
ESTADO DO PARANÁ, DE IMÓVEL
MUNICIPAL, PARA FINS DE UTILIZAÇÃO
COMPARTILHADA DE UNIDADE
ESCOLAR, CONFORME ESPECIFICA."
Art. 1º Na forma do disposto no art.16, § 1º,
da Lei Orgânica Municipal, fica o Poder
Executivo autorizado a ceder ao Estado do
Paraná em caráter de utilização gratuita para
o fim de funcionamento de unidade escolar
estadual, de modo compartilhado com a
unidade escolar municipal Monteio Lobato,
amba instalada no imóvel urbano de
propriedade municipal objeto da matrícula
imobiliária nº 9.987, nº 9.989, nº 9.991 e nº
9.993, do Cartório de Registro de Imóveis da
Comarca de Matinhos - PR.
Art. 2º Os prédios ou parte dos prédios a que
se refere o art. 1º, desta Lei, serão destinados
exclusivamente ao funcionamento da Escola
Estadual Professora Abigail dos Santos
Correa - Ensino Fundamental, mediante
autorização expressa, do Chefe do poder
Executivo e do Secretário Municipal da
Educação.
Art. 3º O bem cedido não poderá ser utilizado
para outros fins, nem transferidos a terceiros
sob pena de se tornar a cessão
automaticamente sem efeito, ficando ainda
o cessionário responsável pela guarda,
proteção e conservação do bem cedido, bem
como pelas medidas e despesas
necessárias ao fiel cumprimento do Termo,
sem direito a futuro ressarcimento.
Art. 4º Para efetivação das presentes
cessões será preenchido o respectivo "Termo
de Cessão de Uso", onde deverá constar
obrigatoriamente, o prazo da cessão, o
endereço do mesmo, a área que está sendo

cedida, o nº de dependências, o período da
Cessão, se diurno (matutino / vespertino) ou
noturno, dados estes fornecidos pela
Secretaria de Estado da Educação e
FUNDEPAR, e o número da transcrição ou
matrícula referente ao domínio do Município
sobre o imóvel cedido, além das assinaturas
do Prefeito e do titular da Secretaria de
Estado da Educação.
Art. 5º Fica a Secretaria Municipal de
Educação encarregada de efetuar o controle
e a vistoria nos imóveis cedidos, a fim de se
aferir o fiel cumprimento das cessões,
devendo a Secretaria Municipal de
Administração ser comunicada das cessões
de uso e qualquer alteração ocorrida.
Art. 6º Esta Lei entrará em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Matinhos, 17 de Novembro de 2017.
Ruy Hauer Reichert

Prefeito do Município de Matinhos

LEI 1911/2017
SÚMULA: "ALTERA DISPOSITIVOS DA LEI
Nº 1068, DE 05 DE DEZEMBRO 2006 QUE
DISPÕE SOBRE O ZONEAMENTO, USO E
OCUPAÇÃO DO SOLO NAS ÁREAS
URBANAS DO MUNICÍPIO DE MATINHOS
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A Câmara Municipal de Matinhos, Estado do
Paraná, aprovou e eu, Prefeito Municipal,
sanciono a seguinte Lei.
Art. 1º Altera a tabela 2 da Lei nº 1068/2006,
que segue anexa.
Art. 2º Esta lei entrará em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Matinhos, 17 de Novembro de 2017.
Ruy Hauer Reichert

Prefeito do Município de Matinhos

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Estado do Paraná

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 882 de 24 de novembro de 2017

02

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 882 de 24 de novembro de 2017
03

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Estado do Paraná

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 882 de 24 de novembro de 2017

04

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Estado do Paraná

ATOS DOS PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 882 de 24 de novembro de 2017
05

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 882 de 24 de novembro de 2017

06

ATOS DOS PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 882 de 24 de novembro de 2017
07

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 882 de 24 de novembro de 2017

08

ATOS DOS PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 882 de 24 de novembro de 2017
09

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 882 de 24 de novembro de 2017

10

ATOS DOS PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 882 de 24 de novembro de 2017
11

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 882 de 24 de novembro de 2017

12